
CITTA' DI POTENZA

Ordinanza Sindacale N°: 26/2024

Sindaco: MARIO GUARENTE

OGGETTO: Chiusura della scuola primaria e secondaria di primo grado del plesso di rione 
Francioso, in via Enrico Toti, dell’Istituto Comprensivo “Luigi La Vista”, dalle ore 14:00 del 
25 marzo 2024.

CITTA' DI POTENZA
Smistamento: U.D. SEGRETERIA GENERALE / UFFICIO SEGRETARIO GENERALE
Prt.G. 0033316/2024 - U - 23/03/2024 16:13:39

Pagina 1 - potenza_0033316/2024



CITTÀ DI POTENZA
GABINETTO DEL SINDACO

Provv. n.26 - Ordinanza del Sindaco

IL SINDACO

VISTA la  conferma  della  firma  dell’Accordo  di  Sviluppo  e  Coesione  fra  Governo  nazionale  e  Regione
Basilicata,  programmata  per  lunedì  25  marzo  2024,  presso  l’Università  degli  Studi  di  Basilicata  sita  a
Potenza in Via N. Sauro,  alla presenza del Presidente del Consiglio dei Ministri, on.Giorgia Meloni;

CONSIDERATO CHE,  per  l’occasione,  il  tratto  di  strada tra  Via  Viviani  e  la  Piazza del  Francioso sarà
interdetto al traffico a partire dalle ore 14:00 del 25 marzo 2024 per consentire lo svolgimento in sicurezza
dell’evento;

PRESO ATTO CHE  direttamente interessata all’evento è anche la Via Enrico Toti ove sono ubicati gli edifici
scolastici  della  scuola  primaria  e  secondaria  di  primo  grado  del  plesso  di  rione  Francioso  dell’Istituto
Comprensivo “Luigi La Vista”;

RILEVATO che risulta necessario adottare ogni misura utile a prevenire ed evitare gravi pericoli di ordine e
sicurezza pubblica;

RITENUTO,  pertanto,  di  provvedere  alla  chiusura  degli  edifici  scolastici  siti  in  Via  Enrico  Toti  a  partire
dall’inizio della manifestazione, ovvero dalle ore 14:00;

VISTO l’art.  54  del  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  recante  il  Testo  Unico  delle  Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali;

VISTI i vigenti regolamenti comunali

O R D I N A

per le motivazioni espresse in premessa e in via cautelativa, la chiusura della scuola primaria e secondaria
di primo grado del plesso di rione Francioso, in via Enrico Toti, dell’Istituto Comprensivo “Luigi La Vista”,
dalle ore 14:00 del 25 marzo 2024.

DISPONE, inoltre

- che il presente provvedimento sia trasmesso:

 per l’esecuzione, al dirigente scolastico interessato;

 per quanto di rispettiva competenza, al comando di Polizia Locale, Prefettura di Potenza, Questura 
di Potenza, Carabinieri, Polizia Stradale, Guardia di Finanza.

- che il presente provvedimento sia portato a conoscenza della cittadinanza mediante pubblicazione sul sito 
istituzionale del Comune di Potenza e all’Albo Pretorio dell’Ente.

Potenza, 23 marzo 2024

 IL SINDACO

                         f.to Mario Guarente

Pagina 2 - potenza_0033316/2024


